
 
Settore del Personale
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5418/5481/4451/5405 
amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it – www.uniurb.it

DECRETO RETTORALE 
 

IL RETTORE 
 

Premesso che il Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) con decreto n.248/2024/DISB 
del 19 giugno 2024, ha proposto la sostituzione della Dott.ssa Lucia De Crescentini, la 
quale ha manifestato la propria impossibilità, con il Prof. Fabio Mantellini al fine della 
composizione della commissione giudicatrice per la procedura di selezione pubblica per 
titoli e colloquio per il conferimento di n.1 assegno di ricerca presso il Dipartimento di 
Scienze Molecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per il settore 
concorsuale 03/C1 – Chimica organica, settore scientifico-disciplinare CHIM/06 – Chimica 
organica, bandita con Decreto Rettorale n. 289/2024, in data 17 maggio 2024; 

visti:  
- il T.U. delle Leggi sulla Istruzione Superiore, approvato con R.D. 31 agosto 1933, n. 1592; 
- la Legge 9/05/1989, n. 168 che ha dato attuazione al principio costituzionale dell’autonomia 

universitaria prevedendo il riconoscimento dell’autonomia didattica, scientifica, 
organizzativa, finanziaria e contabile degli Atenei ed in particolare l’art. 6, in base al quale 
le Università sono dotate di autonomia regolamentare; 

- la Legge 30/12/2010, n. 240 in particolare l’art. 22, di cui al testo previgente dell’entrata in 
vigore della legge del 29/06/2022, n. 79;  

- D.L. 30/04/2022, n. 36 in particolare l’art. 14, comma 6-quaterdecies, convertito con 
modifiche dalla legge 29/06/2022, n. 79; 

richiamati:  
- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con D.R. n.138/2012 del 

2 aprile 2012; 
- la nota prot.n. 583 del giorno 8/4/2011, avente per oggetto: “art. 22, Legge 30/12/2010, n. 

240 – Assegni di ricerca”, con la quale il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca ha trasmesso il documento “Quesiti pervenuti – Avviso del MIUR”; 

- il Regolamento d’Ateneo per il Conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30/12/2010, n. 240; 

- il Decreto Rettorale n. 289/2024 in data 17 maggio 2024; 
considerato opportuno procedere alla modifica della commissione sopracitata: 
 

 
D E C R E T A 

 
 

 di modificare nel modo seguente la commissione giudicatrice per la procedura di selezione 
pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 assegno di ricerca presso il Dipartimento di Scienze  
Biomolecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per il settore concorsuale  
03/C1 – Chimica organica, settore scientifico-disciplinare CHIM/06 – Chimica organica, bandita con 
Decreto Rettorale n. 289/2024, in data 17 maggio 2024: 
 

mailto:amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it
http://www.uniurb.it


 
Settore del Personale
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5418/5481/4451/5405 
amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it – www.uniurb.it

Prof. Giovanni PIERSANTI Professore Ordinario - Dipartimento di 
Scienze Biomolecolari (DISB) - Università 
degli Studi di Urbino Carlo Bo -  
S.S.D. CHIM/06; 

 
Prof. Gianfranco FAVI Professore Associato - Dipartimento di 

Scienze Biomolecolari (DISB) - Università 
degli Studi di Urbino Carlo Bo -  
S.S.D. CHIM/06; 

 
Prof. Fabio MANTELLINI Professore Associato - Dipartimento di 

Scienze Biomolecolari (DISB) - Università 
degli Studi di Urbino Carlo Bo -  
S.S.D. CHIM/06. 

 
 
URBINO, data protocollo 

IL RETTORE 
Prof. Giorgio Calcagnini 

 
Firmato digitalmente 

 
 
 

mailto:amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it
http://www.uniurb.it

		2024-06-21T10:07:20+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




